
Ano XVII • Edição 1683 • Capão Bonito, 11 de agosto de 2025IMPRENSA OFICIAL22  |

ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

PREGÃO ELETRONICO Nº 042/2025 – PROCESSO N° 9575/2025: O presente objeto consiste a proposta 
mais vantajosa, SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - Aquisição de Rachão, Pedra nº 02 e Pedra Bica 
Corrida, para a Secretaria Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente, deste município, 
conforme especificações contidas no Edital e seus anexos. A abertura se dará no dia 22 de agosto de 
2025, às 09h00min. 
 
PREGÃO ELETRONICO Nº 043/2025 – PROCESSO N° 10978/2025: O presente objeto consiste a 
proposta mais vantajosa, SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS – Aquisição de medicamentos de 
demanda judicial DUPILUMABE 200mg e 300mg, para a Secretaria Municipal de Saúde, deste 
município, conforme especificações contidas no Edital e seus anexos. A abertura se dará no dia 25 de 
agosto de 2025, às 09h00min. 
 

Capão Bonito/SP, 11 de agosto de 2025. 
 

Ana Paula Honoria Moreira Pereira 
– Pregoeiro Municipal/Agente de Contratação – 

 
O Edital na íntegra poderá ser obtido ou consultado através do site www.licitacao.capaobonito.sp.gov.br 
e o Eletrônico www.bnc.org.br “Acesso Identificado”, objetivando o credenciamento ao sistema. 

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 163/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 10042/2025 
Unidade compradora: FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
Data de início de recebimento de propostas: 12/08/2025 10:00 (horário de Brasília) 
Data fim de recebimento de propostas: 15/08/2025 10:00 (horário de Brasília) 
Objeto:  Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de Oficina de Designer 
de Sobrancelha, em atendimento a Emenda Impositiva n°108/2024 Vereador Rafael Batista da 
Silveira,  
. 
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 8.832,00 (oito mil, oitocentos e trinta e dois reais) 
 
O edital completo e seus anexos entram-se à disposição dos interessados no endereço 
https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/.  
 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 162/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 10453/2025 
Unidade compradora: Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
Data de início de recebimento de propostas: 12/08/2025 10:00 (horário de Brasília) 
Data fim de recebimento de propostas: 15/08/2025 10:00 (horário de Brasília) 
Objeto:  Aquisição de Camisetas para uso na formatura do Programa Educacional de Resistência 
às Drogas e à Violência (PROERD) da Secretaria Municipal de Educação e Cultura em parceria com 
a Polícia Militar. 
 
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 11.340,00 (onze mil trezentos e quarenta reais). 
 
O edital completo e seus anexos entram-se à disposição dos interessados no endereço 
https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/.  
 
 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 010/2025 



IMPRENSA OFICIAL |   23Ano XVII • Edição 1683 • Capão Bonito, 11 de agosto de 2025

 
Processo Administrativo Nº 8423/2025 

 
 

Marcelo Batista da Silva, Secretário Municipal de Planejamento, no uso de suas atribuições legais, 
 

CONSIDERANDO a necessidade da contratação de empresa especializada para execução da reforma 
da Unidade Básica de Saúde (UBS) do Bairro Pinhalzinho, localizada na zona rural, conforme solicitação 
da Secretaria Municipal de Planejamento, deste município, conforme especificações constantes dos Anexos 
pertencentes ao presente instrumento convocatório; 
 

CONSIDERANDO que o Pregoeiro Municipal JULGOU o lote nº 1 com proposta global de  
R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil reais), da empresa licitante MATHEUS DE SOUZA OLIVEIRA 
CONSTRUÇÕES – CNPJ: 40.373.753/0001-67. 

 
RESOLVE: 

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 010/2025, com fundamento 
no art. 71, Inciso IV, da Lei 14.133/21, para que produza seus efeitos, o julgamento procedido pelo Pregoeiro 
Municipal, juntamente com a Equipe de Apoio e parecer jurídico. 
 
 

Capão Bonito/SP, na data da assinatura eletrônica. 
 
 

Marcelo Batista da Silva 
Secretário Municipal de Planejamento 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N°024/2025 
 

Lucas Rafael de Barros, Secretário Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições 
legais, 

CONSIDERANDO a necessidade de SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS – Contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de móveis escolares destinados às unidades da Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura, deste Município, conforme especificações constantes dos Anexos pertencentes ao 
presente instrumento convocatório; 
 

CONSIDERANDO que o Pregoeiro Municipal JULGOU o lote nº 01, com proposta global de R$ 
129.450,00 (cento e vinte e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais), a empresa licitante LOUSAS 
BRASIL COMÉRCIO DE QUADROS E ARTIGOS ESCOLARES – CNPJ: 40.801.863/0001-82, o lote nº 0, 
com proposta global de R$ 91.500,00 (noventa e um mil e quinhentos reais), a empresa licitante ROGER 
EDUARDO DOS SANTOS ME – CNPJ: 07.835.506/0001-60, o lote nº 03, com proposta global de R$ 
53.040,00 (cinquenta e três mil e quarenta reais), a empresa licitante ANDRE PANINI ALBISSU EPP – 
CNPJ: 08.885.380/0001-09, o lote nº 04, com proposta global de R$ 504.000,00 (quinhentos e quatro mil 
reais), a empresa licitante JD AÇO, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – CNPJ: 02.419.903/0001-37.  
 
RESOLVE: 

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025, com fundamento no art. 71, Inciso 
IV, da Lei 14.133/21, para que produza seus efeitos, o julgamento procedido pelo Pregoeiro Municipal, 
juntamente com a Equipe de Apoio e parecer jurídico. 
 

Capão Bonito, Na data da assinatura digital. 
 
 

Lucas Rafael de Barros 
- Secretário Municipal de Educação e Cultura – 


